
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ

APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023 m. vasario 22 d. Nr.  LK-47

Plungė

Posėdis įvyko 2023 m. vasario 8 d., 14.00 val. (pakartotinis svarstymas 2023 m. vasario 21

d.) 

Bendra posėdžio trukmė – 2 val.

Posėdžio pirmininkė – Roberta Jakumienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos

Vietos ūkio skyriaus vyriausioji specialistė.

Komisijos nariai:

Laima Laivienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Plungės miesto seniūnijos

seniūnės pavaduotoja;

Česlovas Kerpauskas, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys;

Rūta Endrijauskienė, Plungės rajono Milašaičių kaimo bendruomenės „Sruoja“ pirmininkė;

Janina Grigaitienė, Plungės miesto seniūnijos seniūnaitė;

Nerijus Ablingis, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių

valdybos Telšių aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas.

Dalyvavo:

UAB „Kelstata“ atstovas;

Sonata Serapinienė, Plungės miesto seniūnijos specialistė.

PASTABA. Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo komisija (toliau – Komisija) sudaryta ir jos Nuostatai patvirtinti Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2021-12-27 sprendimu Nr. T1-335 „Dėl Plungės rajono savivaldybės Želdynų

ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“

(Komisijos sudėtis pakeista 2022-10-27 sprendimu Nr. T1-219) Komisijos posėdyje dalyvavo šeši

Komisijos nariai iš devynių turėjusių dalyvauti. Komisijos nuostatų 21 punkte nustatyta, kad

Komisijos posėdžiai teisėti, jeigu dalyvauja ne mažiau kaip pusė narių. Pažymima, kad posėdyje

dalyvavo pakankamas Komisijos narių skaičius.

DARBOTVARKĖ. Dėl sprendimo priėmimo dėl saugotinų medžių, augančių Uošnos g.,

Plungėje pašalinimo, kurie numatyti kaip kertami vykdant „Plungės miesto Uošnos gatvės (8.2.)

rekonstravimo projektas“ projekto I etapą (toliau – Projektas).

SVARSTYTA. UAB „Kelstata“ 2023-01-27 prašymas Nr. AG-614 dėl saugotinų medžių,

augančių Uošnos g., Plungės mieste pašalinimo, kurie numatyti kaip kertami įgyvendinant Projektą

(toliau – Prašymas).

Komisijos nariai medžius vertino vietoje. Įvertinus visą Projekto apimtį, nustatyta, kad

medžiai numatyti kirsti ilgesniame kaip 100 m gatvės ruože, kai numatomame pertvarkyti gatvės

ruože auga 10 ir daugiau saugotinų želdinių. UAB „Kelstata“ pagal pateiktą Prašymą

įgyvendindama I Projekto etapą iš viso numato šalinti 16 vnt. saugotinų beržų (skersmuo 1 m.

aukštyje – 40, 56, 28, dvikamienis – 26/23, 48, 25, 31, 22, 32, 25, 43, 56, 36, 25, 18, 28 centimetrai)

ir 1 vnt. saugotiną eglę (skersmuo 1 m. aukštyje – 26 centimetrai). Komisija atsižvelgdama į tai, kas

išdėstyta bei vadovaudamasi Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 23 straipsnio 2 dalies 2 punkto

nuostatomis priėmė sprendimą Prašymą svarstyti pakartotinai, kai bus atlikta Projekte numatytų

šalinti saugotinų želdinių ekspertizė.

Elektroninio dokumento nuorašas



Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė atliko Uošnos g., Plungės mieste augančių Projekte

numatytų šalinti saugotinų želdinių ekspertizę ir parengė ekspertizės ataskaitą (pridedama). Medžių

būklės arboristinis įvertinimas buvo atliktas 17 saugotinų želdinių.

Komisija pakartotinai svarstė Prašymą 2023 m. vasario 21 d. ir sprendimą priėmė

atsižvelgiant į Projekto sprendinius bei parengtą ekspertizės ataskaitą.

Komisija nustatė, kad Projekte numatyti šalinti saugotini želdiniai neatitinka Lietuvos

Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 dalyje nustatytų atvejų, kai želdinių atkuriamosios

vertės kompensacija gali būti neskaičiuojama. 

Komisija pritarė šešiolikos saugotinų beržų ir vienos saugotinos eglės pašalinimui tik

kompensavus jų atkuriamąją vertę.

Saugotinų želdinių atkuriamoji vertė skaičiuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro įsakymų patvirtintais Želdinių atkuriamosios vertės įkainiais (toliau – Įkainiai).

Pagal Įkainių priedą eglės ir beržai yra priskiriami II grupės medžiams, kuriems

vadovaujantis Įkainių 2.2. punkto nuostatomis nustatomas 6 eurų įkainis už kiekvieną kamieno

skersmens centimetrą. Vadovaujantis Įkainių 5.3. punktu miestuose augantiems medžiams želdinių

atkuriamoji vertė didinama du kartus.

Suskaičiuota, kad bendra 17 saugotinų medžių (16 beržų ir 1 eglės) atkuriamoji vertė –

7056,00 eurų.

Plungės rajono savivaldybės administracija UAB „Kelstata“ Leidimą kirsti ar kitaip pašalinti

iš augimo vietos saugotinus medžius išduos, kai bus pervestos lėšos už želdinių atkuriamąją vertę į

pajamų surenkamąją sąskaitą Nr. LT454010043000010043, esančią AB Luminor banke bei pateiks

mokėjimo išrašą (mokėjimo paskirtyje nurodyti „Želdinių atkuriamoji vertė Uošnos g.“).

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos (toliau – AAD)

atstovas informavo, kad nuomonė dėl Uošnos g. augančių medžių, kurių pašalinimui posėdžio

metu Komisijos nariai pritarė bus pateikta atskirai raštu. AAD 2023-02-22 raštu Nr. (14.1)-AD5-

3088 „Dėl Plungės miesto Uošnos gatvėje augančių saugotinų želdinių“ (pridedama) nurodė, kad

neprieštarauja jog saugotini želdiniai būtų pašalinti kompensavus jų atkuriamąją vertę.

NUTARTA:

1. Leisti pašalinti šešiolika saugotinų beržų, kurių skersmuo 1 m. aukštyje – 40, 56, 28,

dvikamienis – 26/23, 48, 25, 31, 22, 32, 25, 43, 56, 36, 25, 18, 28 centimetrai ir vieną saugotiną

eglę, kurios skersmuo 1 m aukštyje 26 centimetrai, kai bus pervesta 7056,00 eurų nustatyta

želdinių atkuriamosios vertės kompensacija bei pateiktas mokėjimo išrašas;

2. Supažindinti su Komisijos nutarimu UAB „Kelstata“. Atsakinga Roberta Jakumienė.

PRIDEDAMA:

1. Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupės parengta Uošnos g., Plungės miesto medžių

ekspertizės ataskaita, 13 lapų.

2. AAD 2023-02-22 rašto Nr. (14.1)-AD5-3088 „Dėl Plungės miesto Uošnos gatvėje

augančių saugotinų želdinių“ el. dokumento nuorašas, 2 lapai.

Komisijos pirmininkė                                                                        Roberta Jakumienė

Komisijos sekretorė                                                                           Laima Laivienė

Protokolas pasirašytas elektroniniais parašais.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR

TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-22 Nr. LK-47

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Roberta Jakumienė vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-22 11:15

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-09 12:43 - 2025-09-08 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Laima  Laivienė seniūno pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-22 11:29

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-29 12:44 - 2023-06-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230217.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-02-22 nuorašą suformavo Roberta Jakumienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




